
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

303Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 2024 • Edição V

ld:1518FA68BD98246B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0001.3512/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para realizar o serviço Instalação de quatro Sistemas 
Fotovoltaicos de Microgeração Distribuída, cada um com potência de 108,9 KWP, totalizando 
435,6 KWP, no município de Pajeú do Piauí-PI. 

O Município de Pajeú do Piauí-PI, através da sua Presidente, torna público a retificação da 
AVISO DE RETIFICAÇÃO REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023, toma público para 
conhecimento dos interessados, que real izada a correção de erro de digitação no Processo 
Licitatório tomada de preços, assim como segue: motivo pelo qual promove-se a seguinte 
ERRATA: 
Na data do termo de homologação da TOMADA DE PREÇOS, publicados no diário Oficial 
dos munfcipios Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de janeiro de 2024 • Edição 
IVCMXCIV. LEIA-SE: 

ONDE SE Ll: Pajeú do Piauí-PI, 15 de janeiro de 2024. 

~ : Pajeú do Piauí-PI, 25 de janeiro de 2024. 

Permanecem inalteradas todas as informações publicadas anteriormente, informações na 
Sala da Comissão Permanente de Licitações localizada à Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n, 
Centro de Pajeú do Piauí, mediante apresentação de 1 CD ou pen drive. Mais informações: 
pelo telefone (089) 3532-0222 ou através do E-mail: 
cplpajeu.prefeituradepajeu@gmail.com. 

VISTO, 

Pajeú do Piauí, 01 de fevereiro de 2024. 

Maria do Socorro Silva Martins Moura 
Presidente CPL-PMPPI 

Rogério Pereira dos Santos 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público 

ld:OE289FOEE9E6232C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O DE EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0012/2024 

REFERtâNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001 .0003524/2023. 

FUNDAMENTO: EDITAL e anexos da TOMADA DE PREÇO Nº: 022/2023 e Lei nº 8 .666/93 
e suas alterações posteriores. 

ESPÉCIE: CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº: 012/2024, firmado entre o Município de Pajeú 
do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Maria Ribeiro Antunes, 
s/n , Centro, Pajeú do Piauí-PI , C .N .P .J nº 01 .612.602/0001-62, neste ato representado pelo 
Sr. Claudio Pereira dos Santos, Portador d5 CPF ' nº 006.787.653-67. e RG nº 2 .285.454 
SSP/PI, Prefeito Municipal de Pajeu do Piaui i A DÁ SILVA CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ: 
36.781.447/0001-92, com sede na ,Rua Isaac da costa Nº as ·- Bairro centro, na cídade de 
Floresta Piauí, inscrita no CNPJ sob nº 36.781.447/0001 -92, construtoraasilva@gmail.çom 
.e.aqui representada por seu Titular Sr. Lucas Figueiredo Moura de Oliveira, CPF: 055.020.163-

74 e RG: 3257310 SSP l i; . 

/1 .•• ' ' 
OBJETO: Contr:afação de/empresa para realizar o serviço lnstalaç~ o de "'qu8itro Sistemas 
Fotovoltaicos 9!} Miqrob~r~Ção Distribuída, cada um com potência de 1~08~9 KWP, totalizando 
435,6 KWP, nó município de✓-IPajeú do Piauí. ~ ~, 

l \ 1 • ,,.. , \ ! . ,_ l ,, 
FONTE DEvREC1URSOS:' Dotação Orçamentária: órgão .. . : 32 - Se.cret,aria Municipal de 
lnfrae~tí~ t.ura ~ ~ ~rviçp~Públicos Unidade: 32.01 - Secretaria Municipal d ~ , lnfraestruty~r~ e 
Serviços Públicos~'Funçao P togramática: 25.752.0113.1011. Ampliação da Rede de Energia 
Elétric:'a ; Profeto/atividad~: ~b11 ; Elemento de Despesa: 4 . . 4.90.51 .Q0 Fonte de Ref);,:so: 

, y ·, - -.,_; "'-> - 1 V- ) 

ci o1 ,,7hoq( ~~ t(\"':o . ( \ , Ir--,,, /',i 
" ) • ' ' 1-;J(_ VAt.OR GLOBAL 'DO.CONJ RATO: R$ 2 .296.524.27 (Dois milhões-~ duzentos e,,no~l'nt, e 

seis ,rnil t g "~{iheh tos e vinte E¾ quatro reais e vinte e sete centavos). v 1 • j/'; J 1/ 
DATA-6_ i 1ASSlliAT~: 01 .02, 2024. ' 'r-:z.t) V - ...-..,_< \. \ \ -- V, w 
VIGÊNCIA °;º C9NTRATO: 12 meses. , e)/ _.,( 
SIGNATÁJIOS: Pelo CONTRATANTE, o Exmo. Sr. Claudio Pereira dos Santos· Prefeito 
Municipal de Pajeu do Piauí e Pela CONTRATADA, a empresa A DA SILVA CONSTRUÇÕES 
- EPP, CNPJ: 36.781 .447/0001-92, lcom sede na Rua Isaac da costa Nº 89 - Bairro centro, na 
cidade de Floresta Piauí, inscrita no CNPJ sob nº 36.781.447/0001-92, aqui representada por 
seu Titular Sr. Lucas Figueiredo Moura de Oliveira. CPF: ·055.020.163-7 4 e RG: 325731 O SSP 
~- • 

Claudio Pereira dos Santos 
Prefeito Municipal de Pajeu do Piauí 

ld:OF8BE48747701F47 
OLHO o·Aoua DO , .. u. 

~ 
u-... .............. . 

Portaria nº 00512024 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-()()06 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.59/S/0001-07 
Olho o •,gua do Plaul- Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmall.com 

Olho D'água do Piauí (PI), 01 de fevereiro de 2024. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Munic/pio, e nos termos da Lei Municipal nº 16112019 que 

'Reorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piauí e dá 

outras providéncias"; 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR a Sra. MARIA BEATRIZ LEAL DOS SANTOS CPF nº 076.411 .883-

89, para o cargo de COORDENADORA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

li - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura , revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, ao 

primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:0B62141E2ED2232E 

OLHO D'ADUA DO PIAUI 

i!:!i 
ulllla 111111111m.v•■na 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Pennanente de 
Licitação - GPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no 
prazo de 3 (três) dias úteis para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA 
DO PIAUÍ (PI) 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso li, da Lei 14.1 33, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021. 
Valor Estimado: R$ 13.583,33 ( treze mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três 
centavos) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada 
através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na 
Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, municipio de Olho D'água do Piaui-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 01 de fevereiro de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da GPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

